
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

106/2023

05/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/07/2023
Inexigibilidade de licitação
6/2023 - IL
106/2023

Contratação da EPAGRI - Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de
Santa Catarina, conforme serviços descritos: Disponibilizar pessoal técnico
especializado em assessoramento para elaboração, acompanhamento, execução e
avaliação do Plano anual de Trabalho (PAT); Viabilizar as instalações físicas
necessárias para a execução dos trabalhos descritos no PAT, nos Centros de
Treinamento e Estações Experimentais; Disponibilizar material técnico e de apoio
necessário à prestação dos serviços previstos no PAT; Fornecer cursos de capacitação
técnica aos profissionais que atuam no Município, entre outros.

Participante: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação da EPAGRI - Empresa de Pesquisa Agropecuária e

Extensão Rural de Santa Catarina, conforme serviços descritos:
Disponibilizar pessoal técnico especializado em assessoramento
para elaboração, acompanhamento, execução e avaliação do Plano
anual de Trabalho (PAT); Viabilizar as instalações físicas necessárias
para a execução dos trabalhos descritos no PAT, nos Centros de
Treinamento e Estações Experimentais; Disponibilizar material
técnico e de apoio necessário à prestação dos serviços p -
Contratação da EPAGRI - Empresa de Pesquisa Agropecuária e
Extensão Rural de Santa Catarina, conforme serviços descritos:
Disponibilizar pessoal técnico especializado em assessoramento
para elaboração, acompanhamento, execução e avaliação do Plano
anual de Trabalho (PAT); Viabilizar as instalações físicas necessárias
para a execução dos trabalhos descritos no PAT, nos Centros de
Treinamento e Estações Experimentais; Disponibilizar material
técnico e de apoio necessário à prestação dos serviços p

1,000 SRV 27.132,00 27.132,00

Total do Participante: 27.132,00

Total Geral: 27.132,00

Manutenção das Atividades Agropecuárias 13.001.20.606.0010.2024.3.3.90.00.00 R$ 27.132,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/07/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-07-12T08:11:38-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




